安阳市反邪教协会
[image: image1.jpg]

安反邪教〔2019〕2号

关于转发《关于积极组织参加全国反邪教
知识竞赛活动的通知》的通知
各县（市、区）科协、反邪教协会，各高校、企业反邪教协会：

为提高公众防邪识邪能力，营造良好社会氛围，中国反邪教协会与有关单位协办了“全国反邪教知识竞赛活动”。现将《关于积极组织参加全国反邪教知识竞赛活动的通知》（反邪教发〔2019〕19号）转发各协会，请按照《通知》要求认真组织实施。并及时将活动信息报送市反邪教协会，主动宣传发声。于4月19日前将本协会活动开展情况的统计数据和工作总结，报至市反邪教协会邮箱。
联 系 人：刘  夏
联系电话：0372——5110610
邮    箱：aysfxjxh@163.com
附件：《关于积极组织参加全国反邪教知识竞赛活动的通知》
、

                           安阳市反邪教协会

2019年3月27日

安阳市反邪教协会                 2019年3月27日印发

附件
中国反邪教协会
反邪教发〔2019〕19号
关于积极组织参加全国反邪教知识竞赛
活动的通知
各省、自治区、直辖市、胜利油田、中国运载火箭技术研究院、中原油田反邪教协会：
为提高公众防邪识邪能力，营造良好社会氛围，2019年3月20日-4月20日，中共中央政法委员会（以下简称中央政法委）官方新闻网站中国长安网、官方微信公众号“中央政法委长安剑”联合主办，中国反邪教协会等5家单位协办的“全国反邪教知识竞赛活动”，依托微信小程序“头脑王者”游戏平台正式开展。为扩大活动效果，请各地反邪教协会积极组织参加活动，现将有关事宜通知如下。
一、活动名称
全国反邪教知识竞赛活动
二、活动时间
2019年3月20日-4月20日
三、主办单位
中央政法委官方新闻网站：中国长安网
（网址：www.chinapeace.gov.cn）
中央政法委官方微信公众号：中央政法委长安剑 （微信号：changan-j）
四、活动平台
微信小程序“头脑王者”游戏
五、参与方式
具体参与活动方式详见新闻通稿（附件1）。
六、有关要求
1.高度重视，积极组织。此次活动是反邪教系统今年组织的一项重要活动，也是2019年全国反邪教协会系统“防范邪教宣传日（周、月）活动”的一项重要内容。希望各地协会高度重视，结合本地区的实际，制定切实可行的参加活动方案，积极认真做好组织发动工作。请各地各级反邪教协会积极在相关网站、微信公众号等媒介上转发新闻通稿，扩大知晓率，提高活动覆盖面。
2.多方联动，扩大效果。各地反邪教协会要积极与相关单位和部门合作，利用好现有的有效渠道和资源，多方联动，积极宣传，吸纳更多的公众参与到活动中来，极力扩大活动的参与面，提高活动的影响力。
3.认真总结，及时上报。各地反邪教协会开展活动的结果，将纳入到中国反邪教协会2019年考核各地开展反邪教宣传教育活动中去。请各省级反邪教协会认真做好数据统计和工作总结，于2019年4月25日前，将本地区组织开展活动的主要经验和做法的工作总结和参与活动情况统计表（附件2）纸质版和电子版（光盘存储）各1份上报中国反邪教协会。
邮寄地址：北京市朝阳区育慧里4号
联 系 人：苏 捷  李 静
联系电话：13717724876  010-63956836
附件：1. 全国首个反邪教实时对战答题活动上线
      2. 全国反邪教知识竞赛活动情况统计表
                   中国反邪教协会
                    2019年3月20日
附件1
全国首个反邪教实时对战答题活动上线
3月20日，史上首次全国范围反邪教知识实时对战活动开始了！
值得一提的是，此次活动依托知名微信小程序“头脑王者”平台，网络实时对战答题，让网友在相互竞争中了解和掌握反邪教知识，认识邪教对国家、社会和公民个人的严重危害，寓教于乐，在同类知识竞赛中，这种形式尚属首次。
“全国反邪教知识竞赛活动”由中央政法委官方新闻网站中国长安网、官方微信公众号“中央政法委长安剑”联合主办，教育部思想政治工作司、全国妇联权益部、共青团中央宣传部、中国反邪教协会、中国反邪教网共同协办，以“抵制邪教，崇尚科学，从自身做起”为活动主题，贯彻总体国家安全观，揭露中外邪教的本质及危害，大力宣传国家防范和处理邪教问题 的方针政策，普及相关法律、法规，增强全社会识别邪教、抵御邪教侵蚀的意识和能力，保障人民群众生命健康和财产安全。
多年来，各种面目的邪教势力在一些国家和地区滋生蔓延，在思想上和行动上具有强烈的反人类、反科学、反社会特点，邪教问题已成为一个全球性的社会问题。近年来，一些邪教组织披着宗教、气功和传统文化的外衣，在我国城乡秘密渗透，拉拢“信众”，蛊惑人心，诈取钱财，严重危害人民群众的身心健康和财产安全，也给社会安定带来巨大隐患，有的甚至引发严重刑事案件，危害人民的生命安全。
目前，我国网民规模已超过8亿，9成以上为移动网络用户，移动互联成为传递反邪教知识常识的最广阔平台。为帮助广大人民群众和全社会筑牢反对邪教的安全防线，此次竞赛活动借助广受网民欢迎的微信小程序平台，采用新颖答题对战游戏，使反邪教知识通过娱乐的方式深入人心。
据悉，“全国反邪教知识竞赛活动”将从3月20日至4月20日持续1个月，微信用户登录小程序“头脑王者”即可参加竞赛，通过参加活动还有机会赢取总额10万元的活动奖励。欢迎更多网友加入活动，成为反邪斗士，向邪教坚决说“不”！
比赛规则：本次竞赛，每场会消耗一枚“入场券”，获胜时得到3个奖杯，平局1个，失败0个。只要玩家获得至少1个奖杯，就能名列专题赛的榜单之中。在专题赛结束后，系统会根据每位上榜玩家的名次来发放奖励。
奖励说明：
随机发放总额10万现金红包+1000万游戏金币
2、专题赛金币奖励、宝箱奖励
比赛时间
2019年3月20日10:00-2019年4月20日24:00
参与方式：
1、关注“中央政法委长安剑”公众号（ID：changan-j），点击公众号下方按钮，直接进入竞赛页面：
[image: image8.png]

[image: image2.png]

或者在对话框内回复“反邪”，将直接获取竞赛入口：
[image: image3.jpg]< REEE KR a

=

SERBHMRAZE

107

@@&% ® 6

进入游戏后，点击“全国反邪教知识竞赛”按钮，即可参与竞答！
[image: image4.png]o WHTBRWT? HHEKOMSIT!

FHNBH, FARTA!

@ WEZA: RERAE~~..

活动期间，中国长安网、长安剑还将每日不间断披露反邪教小常识，在公众号下方对话框输入“透题”：
[image: image5.jpg]ThRBER KR

或者下载中国长安网APP，在首页推荐栏目中找到带有【反邪常识】的文章，即可获得每日透题。
[image: image6.png]

[image: image7.jpg][RIBEIR] PENARRHETE?

EERBBIREE, F
FHIRMAHIER R EE

附件
	全国反邪教知识竞赛活动情况统计表（二）

	序号
	网站名称
	通稿阅读量
	网站所属单位级别（省、市、区、县）
	网站工作联系人
	电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10